

فینال آخر سال والیبال

لیگ برتر والیبال مثل همیشه باز هم در روزهای شلوغ آخر سال برگزار می‌شود. فینالی که دو تیم سایپا و شهرداری ورامین برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف هم می‌روند. در این دیدار سایپا که هفتمین حضورش در فینال را تجربه می‌کند اما تا به حال نتوانسته جام را بالای سر ببرد، برای شکستن طلسم قهرمانی خود به میدان می‌رود و از سوی دیگر شهرداری ورامین که از ابتدای فصل مدعی قهرمانی بود، به دنبال کسب دومین جام قهرمانی است. دو تیم شهرداری ورامین و سایپا تهران در نخستین دیدار فینال امروز از ساعت ۱۶ در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی رودرروی هم قرار خواهند گرفت. همچنین با اعلام منوچهر پور حسن سرپرست سازمان لیگ والیبال ایران دیدار رده‌بندی لیگ برتر والیبال لغو شد تا عنوان سوم مشترک به کاله مازندران و پیام خراسان برسد. دو تیم به خاطر خطر آسیب‌دیدگی بازیکنان ملی‌پوش و البته هزینه‌های سنگینی که باید پرداخت می‌کردند، از این مسابقه انصراف دادند. همچنین طبق برنامه قرار بود دیدار دوم فینال روز شنبه در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شود، اما همزمانی این مسابقه با دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و نساجی موجب شد تا تغییراتی ایجاد و این دیدار به روز یکشنبه موکول شود تا در دوسرهما در باره فینال ادامه داشته باشد. فینال سوم در صورت نیاز فعلا قرار است ۲۶ اسفند برگزار شود.

سمینار، مبارزه مستقیم نیست!

حضور دبیر فدراسیون ژیمناستیک در دوره آموزشی که در آن نماینده رژیم اشغالگر نیز حضور داشت، سر و صداهای فراوانی به راه انداخت و حتی برخی خواستار پاسخگویی این فدراسیون شدند. در این میان محمدرضا داورزنی هم به این موضوع واکنش نشان داد. او گفت: «شرکت در کلاس‌های مربیگری و سمینار هابانگاهی که به رژیم اشغالگر داریم تفاوت دارد. اینکه در سمینار علمی و مجامع رشته ورزشی شرکت کنیم روبرویی و مبارزه مستقیم نیست و نباید اینگونه به آن پرداخته می‌شود.» وی افزود: «در هیچ زمانی این رژیم را به رسمیت نمی‌شناسیم. زمانی که مبارزه‌های صورت گیرد یک طرف بر چم ایران و طرف دیگر بر چم رژیم صهیونیستی باشد یا آن مخالف هستیم. زمانی که در سمینارها و سمپوزیم‌ها کشورهای مختلف هستند، اینکه ما حضور نماینده خودمان را سلب کنیم منطقی نیست. ما رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناسیم اما از ظرفیت فدراسیون جهانی هم استفاده می‌کنیم و نمی‌گذاریم حقی از ما ضایع شود.»

روزبهدانی پشت سد جوانگرایی

لیست تیم ملی بوکس ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا تا این‌بار در حالی اواخر هفته جاری اعلام می‌شود که مشخص شده احسان روزبهدانی در این رقابت‌ها شرکت نمی‌کند و قرار است یک بوکسور جوان جانشین وی شود. شنیده می‌شود کادر فنی از روزبهدانی خواسته تا وزنش را پایین‌بیاورد و در وزن تخصصی خود (۸۱ کیلوگرم) روی رینگ برود و به همین خاطر و اینکه کادر فنی دنبال جوانگرایی است، احسان میدان آسیایی را از دست خواهد داد. البته اینکه روزبهدانی شرایط بدنی و فنی ایده‌آلی ندارد و احتمال داشت در قهرمانی آسیا خیلی زود از دور رقابت‌ها کنار برود هم می‌تواند یکی از دلایل اعزام نکردنش به این رقابت‌ها باشد. روزبهدانی پس از سه سال دوری و عملی که روی گردنش انجام داده، در جام مکران وارد رینگ شد و مدال برنز را به گردن انداخت.

برد آسیایی شیمیدر در نبرد تمام ایرانی

در ادامه رقابت‌های بسکتبال باشگاه‌های غرب آسیا یک دیدار حساس بین دو نماینده ایران یعنی پتروشیمی بندر امام و شیمیدر برگزار شد. در این بازی بسیار حساس و نزدیک شیمیدر موفق شد حریف خود را تنها با یک امتیاز اختلاف و با نتیجه ۷۴ بر ۷۳ از پیش‌رو برسد. البته گفته می‌شود داوران اقدام ارسلان کاظمی را که فول گل بود، به اشتباه مردود دانستند! در پی این اتفاق حرف و حدیث‌های زیادی هم به راه افتاد اما نتیجه را تغییر نمی‌داد. دو تیم در وقت قانونی ۶۳ بر ۶۳ کارشان به تساوی کشید و در وقت‌های اضافه بود که شیمیدر توانست به پیروزی برسد. هر دو تیم تا اینجای کار دو پیروزی را کسب کردند و پتروشیمی یک شکست را هم در کارنامه دارد.

تاریخ در باره شانس صعود سرخابی‌ها چه می‌گوید؟

یک امتیاز برای حذف!

زمان روبرویی استقلال و پرسپولیس با نمایندگان عربستان در لیگ قهرمانان آسیا هنوز از راه‌نرسیده اما سرخابی‌ها از دو بازی اول شان در این تورنمنت، فقط یک امتیاز تصاحب کرده‌اند. ناکامی احتمالی در جدال بال‌الهدی و الاهلی، می‌تواند این فصل از لیگ قهرمانان را خیلی زود برای قرمزها و آبی‌ها به پایان برساند. آنها که فصل گذشته دغدغه‌ای برای صعود از دور گروهی نداشتند، حالا در مسیر تبدیل شانس صعود به ماموریت غیرممکن هستند.



گروهی این فصل لیگ قهرمانان تنها دو بازی در ورزشگاه آزادی برگزار می‌کنند. آنها همین حالا یکی از این دو مسابقه را بدون پیروزی پشت سر گذاشته‌اند. هر دو تیم باید خیلی زود در دو مسابقه در زمین بی‌طرف به مصاف تیم‌های عربستانی بروند. جدال‌هایی که شاید پرونده حضور سرخابی‌ها در این فصل از آسیا را به طور کامل ببندند.

در گروه استقلال، الهلال عربستان با درخشش مهاجم مهار نشدنی اش «گومیس»، از دو بازی ۶ امتیاز تصاحب

پاختاکور، ضعیف‌تر از حد انتظار ظاهر شدند و در زمین السد نیز موقعیت‌ها را یکی پس از دیگری از دست دادند. برانکو نیز علاقه‌ای به تعویض نفرات و ایجاد تغییر در ترکیب اصلی تیمش نداشت و تعویض‌ها را برای بعد از دقیقه ۹۰ کنار گذاشته بود. استقلال نیز در مسابقه اول، ناگهان تسلیم‌الدحیل شد و طعم تحقیر شدن به دست این حریف را چشید. آنها در بازی دوم نیز با وجود برتری شان نسبت به العین، تنها یک امتیاز دشت کردند. استقلال و پرسپولیس در مرحله

اما بالاخره بغداد یونجاک کار خودش را کرد و اجازه نداد پرسپولیس با امتیاز از قطر خارج شود. البته که گل دقایق پایانی السد در شرایط آفساید به ثمر رسید و گل سالم دانشگر در آخرین لحظات بازی برابر العین نادیده گرفته شد اما حریف بودند، نتوانستند اختلاف را از یک گل بیشتر کنند و در نهایت با هر کردن شویاتی در محوطه جریمه، به سختی تنبیه شدند و امتیاز خانگی را از دست دادند. پرسپولیس‌ها نیز تا آخرین ثانیه‌ها مهاجمان السد را مهار کرده بودند

آزاد هنورد

دقایق پایانی دیدارهای هفته دوم لیگ قهرمانان ۲۰۱۹ آسیا برای استقلال و پرسپولیس فاجعه‌بار سپری شد. آبی‌ها که تقریباً در همه لحظات بازی برتر از حریف بودند، نتوانستند اختلاف را از یک گل بیشتر کنند و در نهایت با هر کردن شویاتی در محوطه جریمه، به سختی تنبیه شدند و امتیاز خانگی را از دست دادند. پرسپولیس‌ها نیز تا آخرین ثانیه‌ها مهاجمان السد را مهار کرده بودند

سوژه روز

سرخابی‌ها و هراس آسیایی‌شان

تاوان ترس!

آن‌چه پرسپولیس و استقلال را در خطر حذف زود هنگام از لیگ قهرمانان آسیا قرار داده، تنها به «خستگی» و حتی مشکلات فنی دو تیم بر نمی‌گردد. آبی‌ها و قرمزها علاقه زیادی دارند تا برنامه فشرده سازمان لیگ را عامل ناکامی آسیایی معرفی کنند و داورها را در جایگاه متهم قرار بدهند اما حقیقت را نمی‌توان تنها در همین مسائل خلاصه کرد. واقعیت این است که هم استقلال و هم پرسپولیس با «ترس» به سراغ دیدارهای شان در لیگ قهرمانان ۲۰۱۹ آسیا رفته‌اند. پیش از جدال تیم برانکو با پاختاکور، مهره‌های این تیم مدام تاکید داشتند که حریف‌شان همان «تیم ملی ازبکستان» است. در زمین فوتبال اما

چهره روز

هت‌تریک رویایی رونالدو، پایان رویای اروپایی سیمئونه

کریس تسلیم نمی‌شود

آزیاتاری

در کنار سرمربی تیم دیده نمی‌شد اما وقتی بالباس یووه به جلسه مطبوعاتی پیش از دیدار با آلتلی آمد، خیلی‌ها متوجه انگیزه فوق‌العاده‌اش برای این بازی شدند. الگری از سی‌آرسون به عنوان نماد «روحیه» تیمش استفاده کرد و با بردن او به کنفرانس مطبوعاتی، برای حریف مادر یسدی خط و نشان کشید. چهره کریس در همان لحظات اول مسابقه، همه چیز را در مورد این ستاره نشان می‌داد. او به هیچ‌قیمتی قصد نداشت که زمین این بازی را به عنوان تیم بازنده ترک کند. روخی بلانکوس در بازی رفت، فراتر از انتظار ظاهر شده بودند. آنها روی کارهای ایستگاهی فوق‌العاده آماده به نظر می‌رسیدند و در دفاع هیچ فرصتی به بیانکونری ندادند اما حکایت بازی برگشت، کاملاً متفاوت بود. این بار یووه مالکیت توپ را در اختیار گرفت و قرمز و سفیدها با تجمع در زمین خودی، کاری به جز دفاع کردن نداشتند. اتوبوس



کرده است. الهلال بعد از شکست دادن العین در روز اول بازی‌ها، این بار الدحیل قطر را با نتیجه سه بر یک شکست داد و ثابت کرد که فوتبال عربستان در رده باشگاهی قرار نیست درست مثل رده ملی از قطر شکست بخورد. الدحیل با سه امتیاز هفته اول، در رده دوم گروه دیده می‌شود و العین و استقلال نیز با یک امتیاز تیم‌های بعدی جدول هستند. بدترین تفاضل گل در این گروه به استقلال‌ها تعلق دارد. آبی‌ها باید دو مسابقه بعدی شان را مقابل الهلال صدرنشین انجام بدهند. اگر این تیم در دو مسابقه با حریف عربستانی پیروز نشود و الدحیل نیز در دو بازی رفت و برگشت العین را شکست بدهد، استقلال با توجه به شکست سنگین در دیدار رفت برابر نماینده قطر خیلی زود در آستانه حذف شدن قرار خواهد گرفت. تنها راه صعود استقلال، این است که الهلال را حداقل در یک مسابقه شکست بدهد، سپس العین را در امارات از پیش‌رو بردارد تا در بازی مرگ و زندگی پایانی رویه‌روی الدحیل قرار بگیرد و در آزادی به کمک هوادارانش، این رقیب را کنار بزند. اوضاع برای پرسپولیس نیز کاملاً پیچیده به نظر می‌رسد. در گروه سرخ‌ها، پاختاکور با چهار امتیاز صدرنشین شده است. الاهلی و السد سه امتیازی هستند و پرسپولیس با یک امتیاز در قعر جدول دیده می‌شود. قرمزها حداقل باید چهار امتیاز از دو جدال سخت بعدی با الاهلی به دست بیاورند تا در صورت تساوی برابر پاختاکور در ازبکستان و شکست دادن السد قطر در آزادی، شانس صعود به دور بعدی لیگ قهرمانان آسیا را پیدا کنند.

پس از لیگ قهرمانان ۲۰۱۴، استقلال و پرسپولیس هرگز دو بازی اول مرحله گروهی را تنها با یک امتیاز پشت‌پشت سرنگذاشته‌اند. آبی‌ها لیگ

تنها راه صعود استقلال، این است که الهلال را حداقل در یک مسابقه شکست بدهد، سپس العین را در امارات از پیش‌رو بردارد تا در بازی مرگ و زندگی پایانی رویه‌روی الدحیل قرار بگیرد و در آزادی به کمک هوادارانش، این رقیب را کنار بزند

قهرمانان ۲۰۱۴ را با شکست خانگی برابر الشباب آغاز کردند و سپس در جدال دوم این مرحله نیز در زمین الریان یک بر صفر مغلوب شدند. تیمی که لیگ قهرمانان را با صفر امتیاز در دو بازی کلید زده بود، در چهار بازی بعدی هفت امتیاز به دست آورد اما در نهایت در رده سوم جدول گروه ایستاد و شانس صعود به مرحله حذفی را پیدا نکرد. استقلال در لیگ قهرمانان ۲۰۱۱ نیز از دو بازی اول مرحله گروهی با السد و النصر تنها یک امتیاز تصاحب کرد و در نهایت با ایستادن در رده سوم شانس صعود به دور بعدی از دست داد. در همان فصل، پرسپولیس نیز به شرایط مشابهی دچار شد. قرمزها از دو بازی اول بالاتحاد و الوحده فقط یک امتیاز گرفتند و در جدول نهایی گروه، قعرنشین شدند. آبی‌ها در لیگ قهرمانان ۲۰۰۹ نیز از دو نبرد بالاتحاد و الجزیره تنها یک امتیاز گرفتند و در نهایت تیم چهارم گروه‌شان شدند. در واقع در طول تاریخ، سرخابی‌ها چهار بار در پایان هفته دوم مرحله گروهی یک امتیاز بوده‌اند و هر چهار بار، حذف از گروه در کارنامه این تیم‌ها قرار گرفته است.

قلب دفاع تیم ملی خوش درخشیده‌اند. کمال کامیابی‌نیا و روزبه چشمی ستاره‌های مستعدی به نظر می‌رسند و مهدی ترابی، پانتوسی، ایسما، علیپور و بشار رسن، همگی ستاره‌هایی در قوازه موفقیت‌های بزرگ در آسیا محسوب می‌شوند. اگر استقلال و پرسپولیس ترس را کنار بگذارند و با اعتماد به نفس بیشتری در لیگ قهرمانان حاضر شوند، اوضاع برای آنها تغییر خواهد کرد اما اگر همین روند ادامه داشته باشد و آنها از رقبای شان در آسیا، ازدهاهای ذهنی بسازند، در روی همین پاشنه خواهد چرخید و یک حذف قابل پیش‌بینی در انتظار این دو باشگاه خواهد بود. در فوتبال، ترس نزدیک‌ترین رابطه ممکن را با مرگ دارد و سرخابی‌ها برای زنده ماندن، باید قبل از هر چیز دیگری ترس را کنار بگذارند و با روحیه بهتری به مصاف تیم‌های رقیب‌شان بروند. رقبایی که اگر چه قدرتمند به نظر می‌رسند اما شکست‌ناپذیر نیستند.

افراطی برای تیم‌های حریف در آسیا قائل هستند و انگار به این باور رسیده‌اند که شانس زنده ماندن در این جدال‌ها را ندارند. السد، همان تیمی است که سال گذشته با ژاوی و همه ستاره‌های دیگرش در خانه نتیجه را به پرسپولیس واگذار کرد. العین امارات که حریف استقلال بود نیز فصل گذشته در خانه تنها به لطف اشتباه‌های داور توانست از استقلال وینفرد شفر مساوی بگیرد. در این یک سال، چه اتفاقی رخ داده که اعتماد به نفس سرخابی‌ها به این اندازه کاهش پیدا کرده است؟ البته که رقبای آسیایی قرمزها و آبی‌ها، تا دندان مسلح هستند اما اگر آنها همه جای زمین ستاره دارند، پرسپولیس و استقلال نیز تیم‌های کم‌ستاره‌ای به نظر نمی‌رسند. علیرضا بیرانوند و سیدمهدی رحمتی روی خط دروازه‌های این دو تیم، از بهترین‌های قاره آسیا به شمار می‌روند. سیدجلال حسینی و پژمان منتظری سال‌ها در

سالگی، ۵۲ گل در اروپا وارد دروازه تیم‌های رقیب کرده است!

وسوسه خرید رونالدو شاید در همان شبی برای یوونتوسی‌ها شکل گرفت که او با یک قیچی استثنایی، توپ را به تور دروازه بوفون دوخت و اولین قدم را برای حذف بیانکونری از لیگ قهرمانان برداشت. در اولین ثانیه‌های بعد از رقم خوردن این گل، هواداران یووه رونالدو را تشویق کردند و این بازیکن نیز به تشویق شدن در ورزشگاه رقیب واکنش نشان داد. یووه بازیکنی به بزرگی رونالدو نداشت و خوش‌شانس بود که در تابستان، مادریدی‌ها به سادگی از این سوپر استار گذشتند. کلید موفقیت یوونتوس در اروپا آنتونیو کونته و الگری نیستند، این باشگاه برای رسیدن به قهرمانی تنها به دستان بوفون نیاز نداشته است. همین حالا، ستاره‌هایی مثل دیبالا، مانژو و یانیاچچ نیستند که بار یووه را روی دوش می‌کشند. رونالدو در اولین فصل حضور در باشگاه، شانس مسلم آقای گلی در سری آ به شمار می‌رود و در اروپا نیز، همه مدعیان را به شدت تهدید کرده است. انگیزه او برای برنده شدن و اشتیاقش برای جام گرفتن، موتور محرک یووه به طرف موفقیت‌های بعدی است.

چهره آنیلی در زمان ترک ورزشگاه و لبخند عمیق او، تنها به خاطر برنده شدن در این جدال و بازگشت به لیگ قهرمانان اروپا نبود. او کاملاً راضی به نظر می‌رسید که پروژه‌امضای قرار داد با رونالدو، به چنین موفقیتی ختم شده است. تفاوت بزرگ یووه با اتلتیکو، در همین یک نفر خلاصه می‌شود. گریزمان، موراتا و همه ستاره‌های حریف، فاصله بسیار زیادی با یک ستاره درخشان در ابعاد کریستیانو دارند. چهارشنبه شب، همسر و پسر بزرگ رونالدو روی سکوی ورزشگاه یوونتوس، درخشش او را با اشک و فریاد جشن گرفتند. رونالدو، بالغ‌تر از همیشه، مسیرش را برای تبدیل شدن به یک فوتبالیست افسانه‌ای طی می‌کند. حذف تحقیرآمیز رئال در همین مرحله صعود فوق‌العاده یووه، تفاوتی است که او در این دو باشگاه رقم زده است. کریس به جست‌وجو برای چهارمین قهرمانی متوالی در اروپا و ششمین توپ طلا ادامه خواهد داد. او در آخرین سال‌های بازی برای رئال، اصرار داشت که مدیران و هواداران باشگاه دقیقاً نمی‌دانند که چه جواهری را در اختیار دارند. حالا دیگر همه می‌دانند که اهمیت کریس برای کپکشان‌ها چقدر بوده است.